
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 88/2012 DER KOMMISSION 

vom 1. Februar 2012 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 über bestimmte spezifische Beschränkungen in 
den wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates vom 
7. Juli 2003 über bestimmte spezifische Beschränkungen in den 
wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak ( 1 ), ins
besondere auf Artikel 11 Buchstabe b, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 enthält 
die Liste der natürlichen und juristischen Personen, Ein
richtungen und Organisationen, die mit dem Regime des 
ehemaligen Präsidenten Saddam Hussein in Verbindung 
standen und deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen 
mit der genannten Verordnung eingefroren werden. 

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen hat am 2. Juni 2011 unter Hinweis auf Num
mer 23 Buchstabe b der Resolution 1483 (2003) des 
Sicherheitsrates der Vereinten Nationen beschlossen, 
zwei natürliche Personen aus der Liste der Personen 
und Organisationen, deren Gelder und wirtschaftliche 
Ressourcen einzufrieren sind, zu streichen. Ferner hat 
der Sanktionsausschuss am 6. Dezember 2011 beschlos
sen, eine natürliche Person aus dieser Liste zu streichen. 

(3) Anhang V der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 enthält 
die Liste der zuständigen Behörden, denen besondere 
Aufgaben im Zusammenhang mit der Umsetzung der 
genannten Verordnung zugewiesen worden sind. Diese 
Liste sollte auf der Grundlage der von Griechenland 
und Ungarn übermittelten Informationen aktualisiert 
werden. 

(4) Die Anhänge IV und V der Verordnung (EG) 
Nr. 1210/2003 sollten daher entsprechend geändert 
werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird gemäß 
Anhang I dieser Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Anhang V der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird gemäß 
Anhang II dieser Verordnung geändert. 

Artikel 3 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 1. Februar 2012 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

Leiter des Dienstes für außenpolitische Instrumente

DE 2.2.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 30/11 

( 1 ) ABl. L 169 vom 8.7.2003, S. 6. Zuletzt geändert durch die Ver
ordnung (EU) Nr. 131/2011 des Rates (ABl. L 41 vom 15.2.2011, 
S. 1).



ANHANG I 

Die folgenden natürlichen Personen, Einrichtungen bzw. Organisationen werden aus Anhang IV der Verordnung (EG) 
Nr. 1210/2003 gestrichen: 

1. „Nabil Victor Karam. Geburtsdatum: 1954. Adressen: a C/o Trading and Transport Services, Al-Razi Medical Complex, 
Jabal Al-Hussein, Amman, Jordan, b C/o Alfa Company Limited for International Trading and Marketing, P.O. Box 
910606, Amman 11191, Jordan. Staatsangehörigkeit: libanesisch“ 

2. „Hikmat Jarjes Bahnam (alias Hikmat Gargees). Adresse: Bagdad, Irak. Pass-Nr.: 035667 (irakisch)“ 

3. „Tarik Nasser S. Al Obaidi (alias a Tarik al'Ubaydi, b Tariq al'Ubaydi). Geburtsdatum: 1945. Geburtsort: Bagdad, Irak. 
Adresse: Bagdad, Irak. Pass-Nr.: 212331 (irakisch)“ 

ANHANG II 

Anhang V der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird wie folgt geändert: 

1. Die Adresse der Website mit Informationen über die zuständigen Behörden unter der Überschrift „GRIECHENLAND“ 
erhält folgende Fassung: 

„http://www1.mfa.gr/en/foreign-policy/global-issues/international-sanctions.html“ 

2. Die Adresse der Website mit Informationen über die zuständigen Behörden unter der Überschrift „UNGARN“ erhält 
folgende Fassung: 

„http://www.kormany.hu/download/5/35/50000/ENSZBT-ET-szankcios-tajekoztato.pdf“

DE L 30/12 Amtsblatt der Europäischen Union 2.2.2012

http://www1.mfa.gr/en/foreign-policy/global-issues/international-sanctions.html
http://www.kormany.hu/download/5/35/50000/ENSZBT-ET-szankcios-tajekoztato.pdf

